MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"

178/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'' 029/2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte
e dois, o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROGER
FELIPSEN, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo if'

178/2021, firmado entre as partes em data de 17 de junho de 2021, cujo objeto é a
aquisição de tubos, reservatórios e conexões para atender as necessidades das
Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 9.018,40 (nove mil, dezoito reais e quarenta
centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n" 178/ 2021, celebrado entre as
partes em data de 17 de junho de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo,
tendo como importe o valor de R$ 38.821,00 (trinta e oito mil e oitocentos e vinte e
um reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 47.839,40 (quarenta e

ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote Item Produto Marca UN Quant. Preço Preço
total

1 1 ADAPTADOR FLANGE 25

-3/4

FORTLEV UN 07 10,60 74,20

1 2 ADAPTADOR FLANGE 32

-1'

FORTLEV UN 07 20,30 142,10

1 3 ADAPTADOR FLANGE 50

-1.1/2
FORTLEV UN 03 23,20 69,60

1 4 ADAPTADOR FLANGE 75

-2.1/2
FORTLEV UN 02 74,00 148,00

1 7 RESERVATÓRIO DE

AGUA EM POLIETILENO

lOOOL

FORTLEV-

FIBRAOESTE

UN 03 454,00 1.362,00

1 16 TUBOS SOLDAVEL EM

PVC PARA AGUA 50MM

FORTLEV TB 50 84,50 4.225,00

1 17 TUBOS SOLDAVEL EM

PVC PARA AGUA 60MM

FORTLEV TB 25 119,90 2.997,50

TOTAL 9.018,40

'O )

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Ns 178/2021 Página 1